172.
Romae, 27 decembris 1390.

Bonifacius I X  fratrem  Laurentium ordinis S. Augustini, filium  Nicolai 
Humilatoris de Wratislavia, in suum et apostolicae Sedis capellanum recipit.

171. * etc. omissum in libro Obi. et Sol. b primo erronee serif turn in libro Obi. et Sol.

171. 1 Vid. subra p. 129  Nr 14 1  adn. I. 2 Episcopus Revaliensis (Tallin in Estonia)
Johannes Rekeling obligavit se personaliter Romae 10 . III. 139 0 ; [ 13 9 8  (Eubel C., Hier. cath. 
/ 2 420). 3 Vid. supra p. 139  N r i jo  adn. 4. * Sub eadem data divisio particularis pecu-
niarum sumwiae per Nicolaum episcopum Cuhnensem nomine et loco Johannis episcopi Reva­
liensis solutae in libro Divisionum de hoc anno (A rch. Vat., Obi. et Sol. T. 3 1  f .  29) hoc 
modo adnotatur. Die XX mensis decembris (a. 1390) ... Jo(hannes) episcopus Reualiensis solvit 
pro parte partis sui communis servicii flor. XLIII sol. II den. IX et pro minuto flor. II sol. 
XXXVIII den. X. Fuit promotus anno primo domini Bonifacii. Fuerunt in ipsius promo- 
cione cardinales XVIII videlicet Alanconio, Pisanus, Auersanus, Tudertinus, Monopolitanus, An- 
glicanus, Neapolitanus, Paduanus, Yserniensis, Florentinus, de Flisco, Bononiensis, Bulcanus, 
Alifia, Brancaciis, de Laude, Reatinus, Barensis. Capiunt hii pro communi et minuto flor. XLV 
sol. XLI den. VIII. Capit clericus collegii sol. XXII den. X. Capit quilibet cardinalium  flor. II 
sol. XXVI. Capit Camera porcionem domini de Alifia, que ascendit ad summam flor. II sol. 
XXVI et obulum.

■

A rch. Vat., 1 Reg. Vat. T. J I J  f .  CC XXX VIIII2 (2452, 243%). In fine litterarum ex 
parte dextra Registrata gratis. J. Cambonis, ex sinistra X com(putavi). — 2■  Reg. 
Lateran. T. 10  f .  316 4 (CCCXVI4), series De capellanatu honoris anno primo et 
secundo. In fin e  litterarum N. X de Benevento. — J .  Armar. X X X I T .jó f. 49 n (47V

Reg. Crofta C., Mon. Vat. Boh. V 242 nr 437.
A dn. Harum litterarum forma ut supra p. 69 N r 80.

\
Bonifacius etc. dilecto filio fratri Laurencio Nicolai Humilatoris de Wratislauia ca­

nónico monasterii sánete Marie extra muros Wratislauienses ordinis sancti Augustini *, 
capellano nostro, salutem etc. Virtutibus clarens “ et mentis“ etc. Nulli ergo etc. bnostre 
recepcionis et aggregacionis infringere etc.b c Si quis autem etc.c Datum Rome apud 
S. Petrum, sexto kalendas ianuarii, d pontificatus nostri anno secundod.

173.
Rotnae, 27 decembris 1390.

Bonifacius I X  Gregorio G regorii de Rajsko filio  beneficium ecclesiasticum 
ad collationem episcopi et capituli Cracoviensis pertinens reservat; cuius quidem 
reservationis executionem episcopo Euguhino et Lubhnensis ac Sandom inensis 
ecclesiarum archidiaconis mandat.

A rch. Vat., Reg. Lateran. T. 19  f .  12’—13 ’ (CXXXH I— CX X X IIF), series De benefi- 
ciis vacaturis anno secundo. In margine sinistro ad mit. litt. C(ancellaria), in fin e  
Pro Deo. Jac. de Teramo.

Bonifacius... Gregorio Gregorii de Raysko1 clerico Cracouiensis diócesis... Vite 
ac morum honestas... Volentes itaque tibi, qui ut asseritur in iure canónico studes... 
graciam facere specialem, beneficium ecclesiasticum cum cura vel sine cura, cuius fruc- 
tu s... si cum cura viginti quinqué, si vero sine cura fuerit, decern et octo marcharum 
argenti secundum taxacionem decime valorem annuum non excedant, ad collacionem 
venerabilis fratris nostri. .  episcopi et dilectorum filiorum capituli Cracouiensium com- 
muniter vel divisim pertinens, dummodo canonicatus et prebenda ecclesie cathedralis 
non existat, si quod vacat ad presens vel cum vacaverit... conferendum tib i... dona- 
cioni apostolice reservamus... Non obstantibus... Datum Rome apud S. Petrum, sexto“ 
kalendas ianuarii, pontificatus nostri anno secundo.

Simili modo venerabili fratri.. episcopo Eugubino2 et dilectis filiis. .  Lublinensis3

172, * deist in Cop. 1  et Cop. 3  b—b deist in Cop. 1  et Cop. 3  0 deist in Cop. 2 d—4 deist
in Cop 2.

172. 1 Vid. supra p. J  N r 2 adn. 2.
173 * sexto in margine cum nota Jac. loco cancell. VI in Reg. Lat.

173. 1 Rajsko; huius nominis plures villae existunt et quidem tres tunc nobilium, una
prope opp. Wieliczka in par. Kosocice et altera prope opp. Oświęcim in par. Oświęcim, etiam] 
nunc in diócesi Cracoviensi, tertia in par. Sędziszów prope Jędrzejów nunc in diócesi Kielcenst 
necnon quarta tune episcopatus Cracoviensis propria in par. Szczurowa prope opp. Bochnia nunc tn 
diócesi Tarnoviensi. 2 Vid. supra p. 3  N r 2 adn. /. 3 Archidiaconus Lublinensis ma­
gister Nicolaus Petri filiu s , canonicus Cracoviensis 30 . IX. 138 3, Nicolaus decretorum doctor( 
archidiaconus Lublinensis, ecclesiae Cracoviensis canonicus et administrator sede tunc vacante; 
14 . I. 1392 deprehenditur (Kod. kat. krak. I I 99, 16 6  nr 32 1,3 8 3 ).
Monumentu Pol. V»t. VIII.
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a c ..  Sandomiriensis4 ecclesiarum archidiaconis Cracouiensis diocesis > <  Datum Rome 
apud S. Petrum, sextob kalendas ianuarii, pontificatus nostri anno secundo.

174.
Romae, j i  decentbris ijp o .

Bonifacius I X  magistro Johanni de Diilmen causarum p alatii apostolici 
audit or i, ut Petrum de Żnin ad omne ius, quod quondam Janussio N icolai de 
Górka filio  in scholastria ecclesiae Gneznensis competebat, surroget, mandat.

A rch. Vat., 1. Reg. Lateran. T. i j  f .  2 7 1’—272’ (C C X L V IH ’—C C X L IIIT '), series  De 
curia anno secundo. In  m argine sinistro ad  init. litt. C(ancellaria). Cancellata, quia 
posita alibi videlicet: De exhibitis anno secundo. — 2 - Reg. Lateran. I  1  f .  3 3 ,  
series  (De exhibitis anno secundo).

A dn . Cop. 2 incipit recte in f .  5 3 ’ sed inepte lig  at a signata est f .  3 3 ; fin is harum litte- 
rarutn deest in Reg. Lat.

Bonifacius... magistro Johanni de Dulmen1 capellano nostro et causarum palach 
apostolici auditori. . .  Vite ac morum honestas... super quibus... Petrus de Zneyna2 
canonicus Gneznensis... commendatur. . .  nos inducunt, ut sibi reddamur ad graciam li- 
berales. Exhibita siquidem nobis nuper pro parte ipsius Petri peticio continebat, quod 
orta dudum inter ipsum et quondam Janussium Nicolai de Gorkaas clericum super sco- 
lastria ecclesie Gneznensis, quain tunc per obitum quondam Kelczonis de Toliscowob4 
ipsius ecclesie scolastici extra Romanam curiam defuncti vacantem Petrus auctoritate 
quarundam litterarum apostolicarum graciose sibi concessarum, prout ex ipsarum forma 
poterat, infra tempus legitimum acceptasse et de ilia sibi provisum fuisse canonice, dic- 
tumque Janussium se gracie, acceptacioni et provisioni huiusmodi contra iusticiam oppo- 
suisse et fecisse, quominus gracia, acceptacio et provisio predicte debitum sortirentur 
effectum, dictamque scolastriam occupasse et detinuisse indebite occupatam, Janussius 
vero predicti dictam scolastriam ad se de iure spectare asserebant, prout adhuc idem 
Petrus asserit, materia questionis et causa huiusmodi ad Sedem apostolicam legitime in-

173. » sexto in margine loco cancell. VI in Reg. Lat.

173 . 4 Archidiaconus Sandomiriensis el canonicus Cracoviensis Sulislaus de Miodary 
aa. 1383—1397 deprehenditur (Kod. kat. krak. I I  ę ę , 212 nr 3 2 1, 418), qni benefactor vica- 
riorum ecclesiae cathedralis Cracoviensis obiit 8. VII. 139 7  (Bruchnalski W., Calendarii Crac. 
notae hist., ed. in Mon. Pol. hist. VI 661—2).

174. * Gora Cop. 1. b Tholiscowo Cop. 2.

174. 1 Vtd. supra p. 88 N r 99 adn. 1. 3 Żnin ad lacum eiusdem nominis sedes de­
cani et oppidum, time el nunc in diocesi Gneznensi si turn. Petrus filius Wislai de Żnin canonicus 
Poznaniensis ab a. 1367, Gneznensis ab a. 137 1, plebanus in Chełmce, a. 1382 nomine capituli 
Gneznensis Ludovicum Hungariae et Poloniae regem rogavit, ut Dobrogostii in archiepiscopnm 
Gneznensem eleciionem approbaret (Korytkowski J ., Kanonicy i prałaci katedry metropolitalnej 
gnieźnieńskiej IV  5 13). 3 Aut Góra villa prope opp. Żnin aut Górka, cuius nominis plures
villae existunt. Janussius scholasticus Gneznensis 24. IV. 1387 deprehenditur (Kod. WP. I I I  
390 nr 1867). 4 Tuliszków prope opp. Turek nunc sedes decani in diocesi Wladislaviensi.
Kelczo de Tholiscowo custos Gneznensis aa. 1346—1349, scholasticus Gneznensis aa. 1330_
1375< canonicus Poznaniensis a. 1376 deprehenditur (Kod. WP. I I  378, 6 17 nr 1232, 1283, 
I I I  2, 436, 449 nr 1293, 17 17 , 1728).
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troducta ...Urbanus papa V I . . .  causam huiusmodi... Bertrando episcopo Eugubino6 
tune capełlano Sedis predicte et auditori causarum palacii apostolici ad dicti Petric in- 
stanciam audiendam commisit et fine debito terminandam. Et deinde, postquam tam 
coram episcopo tune quam eciam coram nonnullis aliis causarum dicti palacii audito- 
ribus, quibus causa ipsa commissa fuerat, ad nonnullos actus in causa huiusmodi inter 
partes easdem processum fuerat, dieto predecessore... viam universe carnis ingresso, 
nos... causam ipsam tibi audiendam commisimus et fine debito terminandam, tuque in 
causa huiusmodi ad quosdam alios actus citra tarnen conclusionem inter partes pre- 
dictas diceris processisse. Cum autem, sicut eadem peticio subiungebat, predictus Ja- 
nussius in possessione dicte scolastrie existens lite huiusmodi sic indecisa pendente 
extra prefatam curiam debitum nature persolverat, nos... ne dieto Petro in causa ipsa 
novus adversarius surrogetur, providere... volentes... discrecioni tue... mandamus, qua- 
tenus eundem Petrum, dummodo ipse in dicta scolastria intrusus non fuerit, in omni 
iure et ad omne ius, si quod prefato Janussio tempore sui obitus in ipsa scolastria, que 
dignitas sine cura non tarnen maior post pontificalem in eadem ecclesia existit et ad 
quam quis per eleccionem non assumitur, cuiusque fructus... quadraginta marcharum 
argenti... valorem annuum, ut idem Petrus asserit, non excedunt, seu ad earn tempore 
sui obitus quomodolibet competebat. ..  surroges, dictumque ius sibi conferas et provi- 
deas eciam de eodem, ac ad huiusmodi ius et eius prosecucionem... et ad possessio­
nem ipsius scolastrie, in qua prefatus Janussius erat... admittas... et nichilominus, si per 
eventum litis huiusmodi tibi constiterit neutri Janussii dum vixit, competisse aut Petri 
prefatorum in dicta scolastria ius competere, eandem ,scolastriam, si ut premittitur vacat, 
et tempore date presencium non sit in ea alicui specialiter ius quesitum... diclo Petro 
auctoritate predicta conferas et assignes... Non obstantibus... seu quod idem Petrus 
predicte et Poznaniensis et Rudensis0 ecclesiarum canonicatus et prebendas, quorum 
ommium fructus... triginta marcharum argenti... valorem annuum, ut idem Petrus asserit, 
non excedunt, ac parrochialem ecclesiam in Chelmcze7 Gneznensis diocesis noscitur 
obtinere, quam quidem parrochialem ecclesiam, postquam scolastriam predictam pacifice 
fuerit assecutus, dimittere tenetur... Datum Rome apud S. Petrum, secundo kalendas 
ianuarii, anno secundo.